ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2021

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa(Resolução nº 1.578/2012), VOTO DE APLAUSOS ao Prefeito Marcos

Eron, a Vice-Prefeita Francisquinha, todos os secretários e servidores

municipais, e vereadores do município de Monte Horebe, pela realização do

Orçamento Democrático Municipal 2021. Uma vez aprovado, deve-se

encaminhar para os seguintes: Prefeitura Municipal de Monte Horebe - R. Dr.

Pedro Gondim, 220 – Centro - Monte Horebe - PB – CEP: 58.950-000 e

Câmara Municipal de Monte Horebe - R. Pres. Médici, 22 – Centro - Monte

Horebe – PB – CEP: 58.950-000.

JUSTIFICATIVA

No último sábado(28), o prefeito Marcos Eron, juntamente com sua

equipe de secretários e servidores, realizou a 2ª plenária do Orçamento

Democrático Municipal de forma virtual, no município de Monte Horebe, com a

participação dos vereadores e representantes do Conselho Municipal do OD.

Através desta plenária, a população pode elencar as obras essenciais

para a comunidade preenchendo os formulários que foram distribuídos nas

zonas urbana e rural do município pelos Agentes Comunitários de Saúde.

A OD já conseguiu realizar nas edições anteriores, atendendo o apelo

da população, regularização do abastecimento de água das comunidades,

programas na área da educação, investimento de 500 mil reais na construção

17.500

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

da creche do município, da Policlínica que deverá ser entregue em setembro e

do estádio de futebol que está sendo construído.

Diante do exposto, pelo trabalho e dedicação do Prefeito, Vice-Prefeita,

Secretários, Servidores e Vereadores municipais, solicitamos aos nobres pares

a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 31 de agosto de 2021.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual